COMUNICADO 051 – 27/06/2018

De: Coordenação Pedagógica

Para: Pais/Responsáveis por Alunos(as) do 7º ano do Ensino Fundamental- Anos Finais

Assunto: Atividade extraclasse

Prezados Pais/Responsáveis,

Como culminância da Avaliação Processual (AI 2) da 2ª Etapa Letiva, no dia 04/07(quarta-feira), os(as)

alunos(as) do 7º ano realizarão uma refeição no restaurante Senhora Gastronomia, no hotel Solar do

Rosário, situado na rua Getúlio Vargas, 270, bairro Rosário, Ouro Preto.

Por meio desta Proposta Pedagógica, os(as) discentes terão a oportunidade de desenvolver a oralidade na

língua inglesa, de maneira contextualizada e dinâmica.

O custo da refeição será de R$ 37,00 adicionado de 10%, referente ao serviço do garçom. Como as

bebidas não serão inclusas, seguem os valores destas, disponíveis no cardápio:

Água com gás/ sem gás  R$ 4,00

Refrigerante R$ 4,50

Suco R$ 8,00

Nesta atividade, em que será realizada uma caminhada em direção ao Hotel Solar do Rosário, os(as)
alunos(as) serão acompanhados(as) pela professora Gisane Costa  e a funcionária Maria Tereza Carneiro.

Salienta-se que, ao(à) estudante ausente nesta Proposta Pedagógica, posteriormente, será ministrada

uma atividade substitutiva: construção de um cardápio em língua inglesa e apresentação para a

turma.

Atenciosamente,

Coordenação Pedagógica
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Termo de Ciência/Autorização
Preencher e devolver a Autorização, até o dia 02/07/18(segunda-feira), impreterivelmente, no Setor de

Comunicação.

Eu, ____________________________________________________________________________________, autorizo

meu(minha) filho(a) ________________________________________________________________, do 7º Ano do Ensino

Fundamental-Anos Finais, portador(a) do RG:____________________________________ ou Certidão de Nascimento:

Livro_____________ Folha____________ Termo___________ a participar da Atividade Extraclasse de Língua Inglesa,

no dia 04 de julho de 2018 (quarta-feira).

(   ) NÃO autorizo meu(minha) filho(a) a participar da Atividade Extraclasse de Língua Inglesa,  no dia 04 de julho de 2018

(quarta-feira).

___________________________________________
Assinatura do Pai, Mãe ou Responsável

Ouro Preto, ___ de ______  de 2018.